О Ц Е Н К А   О Б Ъ Е М О В

выполнения Программы социально-экономического развития

Надеждинского муниципального района на 2011-2015 годы

за 2013 год
(млн. руб.)

	Наименование программы, подпрограммы, объектов и мероприятий


	Источники

финансирования
	Лимит на

2013 год
	Фактически

профинансир.

за отч. период


	Выполнено

работ

	Подпрограмма 1 «Развитие промышленности»

1.4.  Строительство производственных объектов ООО «Морское снабжение» 

	кредиты банка

собств. средства


	10,0

0
	18,0

15,21
	18,0

15,21


	Подпрограмма 2  «Агропромышленный комплекс»

2.1     ОАО «ПТФ «Надеждинская»
2.1.4  Строительство  и оборудование котельной
2.1.5.Реконструкция очистных сооружений
2.2 Строительство и реконструкция животноводческих помещений КФХ «Щурова Т.В.», КФХ «Фокин В.Н.»

2.3 Приобретение сельскохозяйственной техники и оборудования КФХ «Игуменова Т.В.», КФХ «Подковрин Е.Л.», ИП Левашова О.А., ИП Меньшикова С.А.

2.4.  Подъем залежных земель ИП Левашова О.А.

2.5.  ОАО  «Надеждинскагропромхимия»
2.5.1. Приобретение сельскохозяйственной техники и оборудования

2.5.2. Подъем залежных земель


	собств. средства

собств. средства
собств. средства

кредиты банка

собств. средства

федеральный 

краевой бюджет

собств. средства
федеральный 

краевой бюджет
	40,0
15,0
3,0

1,3
1,44
0,2

  0,2
1,5
0,3

0,2
	0

0

0

0

1,38

0

0

0

0

0
	0

0

0

0

1,38

0

0

0

0

0

	Подпрограмма 3 «Генеральные планы поселений»
3.3. Тавричанское сельское поселение
	краевой бюджет бюджеты СП
	0,5759
0,0587
	0,52

0,06
	0,52

0,06

	Подпрограмма 4  «Реконструкция и капитальное строительство»

4.4. Подготовка дошкольного образовательного  учреждения и прилегающей к нему территории, расположенному по адресу  п.Новый, ул.Первомайская,33 к открытию
4.5. Капитальный ремонт кровель ДОУ №1 (ВЦП «Развитие дошкольного образования в НМР на 2013-2015 г.г.»
4.8.Строительство полигона ТБО

4.10 . Разработка проектно-сметной документации и строительство водовода для обеспечения  качественной питьевой водой жителей микрорайонов «Силикатный», «Даманский»  на территории Раздольненского сельского поселения (подключение к водоводу «Пушкинская депрессия»)
4.11. Разработка проектно-сметной документации и строительство очистных сооружений на территории Раздольненского сельского поселения

4.12.1 Реконструкция стадиона «Юбилейный» в с. В-Надеждинское 

      (МЦП «Физкультура и спорт»)
4.12.2. Реконструкция футбольного поля в п. Тавричанка

4.12.5. Строительство многофункциональных спортивных площадок в населенных пунктах п. Раздольное и п. Тавричанка

4.13. Строительство крытого рынка в п. Раздольное

4.14. Строительство центрального парка отдыха в п. Раздольное

4.17. Строительство водоохранных зон на Давыдовском водохранилище п.Тавричанка
4.18.1 Проектирование и строительство очистных сооружений

            Надеждинское сельское поселение
4.22. МП «Программа по переселению граждан СП из аварийного жилищного фонда на 2013-2015 годы»

                                НСП
                                 ТСП

                                РСП


	районный бюджет

районный бюджет

прочие
краевой бюджет
бюджеты СП

краевой бюджет
бюджеты СП

краевой бюджет

районный бюджет
бюджеты СП
бюджеты СП

прочие

краевой бюджет

бюджеты СП

краевой бюджет

бюджеты СП

краевой бюджет

бюджеты СП

прочие

краевой бюджет

бюджеты СП

прочие
краевой бюджет

бюджеты СП

прочие (Фонд ЖКХ)
краевой бюджет

бюджеты СП

прочие

краевой бюджет

бюджеты СП

прочие


	5,2653
1,3855
8,0
57,1
0,9
12,6
1,4

36,8

15,8
0,663
0,526
1,5

1,35
0,15
2,0
0,55

75,73

2,27

0

18,64
7,83

27,59

13,07

5,41
19,35

3,5

1,28

5,18

2,07

1,14

3,06
	4,8281

1,3694

0
0
0
0
0
12,864
15,8

0
0
0
0
0
0
0

0

0

0

9,95
2,17

14,75
6,45

1,78

9,55

3,5
0,39
1,56
0

0

0
	4,8281
1,3694
0
0
0
0
0
12,864

15,8
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
7,49

2,17

11,11

6,45

1,78

9,55

1,04

0,39

1,56

0

0

0

	Подпрограмма 5  «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»

5.1 Капитальный ремонт и реконструкция  инженерных сетей теплоснабжения, замена оборудования инженерной инфраструктуры
5.2 Капитальный ремонт и реконструкция  инженерных сетей водоснабжения и водоотведения, замена оборудования инженерной инфраструктуры
5.3. Мероприятия по капитальному ремонту и реконструкции жилого фонда
5.4. Организация электроснабжения поселений 
	краевой бюджет

бюджеты СП

прочие

краевой бюджет

бюджеты СП

бюджеты СП

прочие

прочие
	10,431
1,9995
11,0
22,5
3,475
0,759
0,505
23,4
	2,949
1,352
0

2,122
2,023
0,02
0

21,17
	2,949

1,352

0

2,122

2,023

0,02

0

21,17

	Подпрограмма 6  «Благоустройство территории муниципального района»
6.1. Реконструкция, капитальный ремонт  и содержание автомобильных дорог, находящихся в муниципальной собственности НМР (на п.Морской - 2,2 км, на п.Сиреневка - 1,0 км, п.Давыдовка -п. Тавричанка)   
(ВЦП "Ремонт и содержание муниципальных дорог НМР на 2011-2015 г.г.)

6.3. Капитальный ремонт и содержание внутрипоселковых дорог 
6.3.1 Надеждинское сельское поселение 

6.3.2 Раздольненское сельское поселение

6.3.3 Тавричанское сельское поселение

6.4 Благоустройство территории Надеждинского сельского поселения

6.4.1 Ликвидация несанкционированных свалок
6.4.2 Содержание мест общего пользования 

6.4.3 Содержание зеленых насаждений

6.4.4 Восстановление уличного освещения  
6.5 Благоустройство территории Тавричанского сельского поселения

6.5.1 Ликвидация несанкционированных свалок
6.5.2 Содержание мест общего пользования 


	краевой бюджет
районный бюджет

федеральный
 краевой бюджет

бюджеты СП

краевой бюджет

бюджеты СП

краевой бюджет

бюджеты СП

краевой бюджет

бюджеты СП

бюджеты СП

бюджеты СП

бюджеты СП

бюджеты СП

бюджеты СП

бюджеты СП

бюджеты СП

бюджеты СП


	1,868

0,824

0
5,107
12,0797
0

10,3174
5,107
0,5817
0

1,181
2,735
0,536
1,187
0,512
0,5
0

0

0
	0

0,733

0
15,957
6,927
6,98

5,36

5,107
0,567
3,87
1,0
3,25
0,5

0,89

0,67

0,06

0,64

0,52

0,12
	0

0,733

0

15,957

6,927
6,98

5,36

5,107

0,567

3,87

1,0

3,25
0,5

0,89

0,67

0,06

0,64

0,52

0,12

	Подпрограмма 7

«Противопожарная безопасность объектов муниципальных учреждений»

7.1 МЦП «Противопожарная безопасность объектов на 2011-2015 годы»

7.1.2. Огнезащитная пропитка чердачных перекрытий (обработка деревянных    конструкций)  объектов муниципальных учреждений
7.1.3. Создание местной (районной) системы оповещения ГО на основе готового      типового проекта 
7.1.4. Обслуживание автоматических систем   пожаротушения и систем     сигнализации   объектов муниципальных учреждений
7.1.5. Приведение помещений объектов муниципальных учреждений в соответствие требованиям противопожарных норм и правил
7.1.6. Обучение специалистов администрации НМР и должностных лиц муниципальных учреждений, ответственных за пожарную безопасность, вопросам ГО и ПБ
7.2. Ремонт эл.проводки, замена оконных конструкций МБОУ ДОД ЦДТ «Ровесник» п.Раздольное (ВЦП «Развитие и укрепление МТБ МОУ на 2013-2015 годы»)

7.3. Пожарная безопасность учреждений Надеждинского сельского поселения 
7.4. Приобретение технических средств  оповещения Тавричанским сельским

       поселением 

Подпрограмма 8

«Инвентаризация земель»

8.4. Инвентаризация земель Раздольненского сельского поселения
8.5. Разработка правил землепользования и застройки Надеждинского СП

Подпрограмма 9

«Образование»

9.1  Развитие сети дошкольного образования
9.1.1 Открытие дополнительных групп в действующих дошкольных образовательных учреждениях  ДОУ №18, 10 (ВЦП «Развитие дошкольного образования в НМР на 2013-2015 г.г.)

9.1.2 Ремонт дошкольных образовательных учреждений НМР
  (ВЦП «Развитие дошкольного образования в НМР на 2013-2015 г.г.)

9.2 Развитие сети общего образования
9.2.1 Приобретение, установка технологического оборудования
9.2.2 Установка ограждений   СОШ №10
9.2.3 Приобретение автобуса («Модернизация региональных систем общего  образования»)
9.2.4 Ремонт  в образовательных учреждениях НМР
        (ВЦП «Развитие и укрепление МТБ МОУ на 2013-2015 годы»)  
9.2.5  Приобретение школьной мебели, соответствующей возрастным особенностям детей
9.2.6 Создание материальной  и учебно-методической базы для перехода на ФГОС
9.2.7 Изменение школьной инфраструктуры  (приобретение компьютерного   оборудования)
9.2.8 Информатизация образовательных учреждений  (ВЦП "Информатизация муниципальных общеобразовательных учреждений Надеждинского муниципального района на 2013-2015 годы")
9.2.9 Организация горячего питания учащихся 1-4 классов

9.4  Развитие воспитательной работы (МЦП "Детство" на 2011-2015 годы)
9.5 Организация отдыха и занятости детей в каникулярное время

      (МЦП "Организация отдыха, оздоровления и занятости детей  НМР в  каникулярное время")

9.5.1 Организация пришкольных лагерей дневного пребывания

9.5.2 Оздоровление детей через районные мероприятия (профильная летняя школа,  

        автопоходы, профильные лагеря и т.д.)
9.5.3 Организация занятости  детей в каникулярное время
Подпрограмма 11  "Культура"

11.2. Капитальный ремонт учреждений культуры,  в том числе:

                   Раздольненское сельское поселение 
 Надеждинское сельское поселение
11.3. Капитальный ремонт учреждений библиотек,  в том числе:

              Надеждинское сельское поселение

       Раздольненское сельское поселение 
       Тавричанское сельское поселение

Подпрограмма 12   "Физкультура и спорт"

12.2 Проведение спортивно-массовых мероприятий районного уровня
12.3 Приобретение спортивной формы и  инвентаря 

12.4 Развитие материально-технической базы учреждений физкультуры и спорта

12.4.2 Надеждинского сельского поселения

Подпрограмма 13  "Молодежная политика"

13.1 МЦП «Надеждинский район без наркотиков на 2011 -2015 годы»

13.3 Организационно-воспитательная работа с молодежью
 ВЦП «Организационно-воспитательная работа с молодежью в НМР на 2013-2015 г.г.»
13.4  ВЦП «Привлечение молодых специалистов в сферу образования НМР на 2012-2014 годы»
Подпрограмма 14  "Иные муниципальные программы"

14.1 МП «Повышение безопасности дорожного движения  в НМР  на 2013-2017 годы»  

14.2  МП «Развитие малого и среднего предпринимательства  в НМР на 2013-2015      годы"  

14.3 ВЦП "Развитие муниципальной службы в администрации НМР  и структурных подразделениях администрации НМР на 2013-2015 годы"

14.4 МП "Почетный гражданин НМР на 2013-2015 годы"
14.5  МП "Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления муниципальных услуг в НМР на 2011-2013 годы"
14.6 МП "Об энергосбережении и повышении уровня энергетической эффективности  НМР на 2011-2014 годы"
15. Кроме того, программы и мероприятия, не вошедшие в программу
15.1  «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры     Тавричанского сельского поселения»

15.2 ОАО «ПТФ «Надеждинская» реконструкция и замена оборудования меланжевого цеха.
15.3 Принятые и неисполненные обязательства 2012 года 

15.3.1 Капитальный ремонт кровли и ограждения СОШ №4 п.Тавричанка

15,3.2 Ремонт туалетов в МБОУ СОШ №9 с.Кипарисово

15.3.3 Возврат ранее перепрофилированного здания ДОУ, расположенного по адресу: п.Новый, ул.Первомайская,33 для использования его по прямому назначению (включая проект)
ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:
	районный бюджет

районный бюджет

районный бюджет
районный бюджет

районный бюджет

районный бюджет

районный бюджет

бюджеты СП

краевой бюджет

бюджеты СП

бюджеты СП

бюджеты СП

районный бюджет

районный бюджет
районный бюджет

краевой бюджет

районный бюджет

районный бюджет

районный бюджет
краевой бюджет

районный бюджет

краевой бюджет

краевой бюджет

краевой бюджет

районный бюджет

краевой бюджет

районный бюджет

краевой бюджет

районный бюджет

краевой бюджет

районный бюджет

краевой бюджет

районный бюджет

районный бюджет

районный бюджет

краевой бюджет

бюджеты СП

бюджеты СП

бюджеты СП

бюджеты СП

бюджеты СП

районный бюджет

районный бюджет

бюджеты СП

бюджеты СП

районный бюджет

районный бюджет

районный бюджет

районный бюджет

федеральный  бюджет

краевой бюджет

районный  бюджет

районный  бюджет

районный  бюджет
районный  бюджет
районный  бюджет
бюджеты СП

собственные средства
районный  бюджет
районный  бюджет
районный  бюджет
Федеральный бюджет

  Краевой бюджет

           Районный бюджет

Бюджеты СП

Собственные ср-ва

Кредиты банка

Прочие

ВСЕГО
	4,545
0,97324
2,0
1,03576
0,53198
0,004
1,0

0,1
0,06

0,03

1,5
1,0
2,8656
0,6
2,2656
12,138
5,648
0,734
1,396
2,58343

3,2737
1,0

1,0

1,3

0
0,5705

0,2445
5,684
0,3
1,743
1,355
1,743

0,702
0,363
0,29
3,42
0,38

0
0,1

0,2

0

0,85
0
0,1
0,1

0,044
0,573
0,183
0,072
1,752
0,3
0,3
0,085
0,34
0,2
3,767
0
0
0
0
0
2,25
244,15
45,40
30,60
60,94
11,3

42,98
437,62
	4,54
0,999

2,0

1,075

0,463

0,003

0,574

0,06
0
0,04
0
0,52
2,882
0,6

2,282

24,018
4,3295
0,734

0

2,58343

3,051

0,596
1,543
13,306

0,246
0,5705

0,2445

5,300

0,3

1,743

1,355

1,743

0,702

0,363

0,29

0,072
0,016

3,57
0
0
0,112
0,85

0

0,31
0,31
0,044

0,386

0,013

0,072

1,752

0,3

0,3

0,076

0,31

0

3,758

0,44

2,976
2,55
0,117

3,68
1,75
70,50
49,05
21,07

19,57
18,00

35,92
215,86
	4,54

0,999

2,0

1,075

0,463

0,003

0,574

0,06

0

0,04

0

0,52

2,882

0,6

2,282

24,018

4,3295

0,734

0

2,58343

3,051

0,596

1,543

13,306

0,246
0,5705

0,2445

5,300

0,3

1,743

1,355

1,743

0,702

0,363

0,29

0,072

0,016

3,57

0

0

0,112

0,85

0

0,31

0,31

0,044

0,386

0,013

0,072

1,752

0,3

0,3

0,076

0,31

0

3,758

0,44

2,976
2,55
0,117

3,68
1,75
68,00

49,05
21,07

19,57
18,00

32,28
209,72


